CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc
————–o0o————–
…. , ngày …  tháng … năm …
ĐƠN XIN GIẢM ÁN TỬ HÌNH
(V/v: Đề nghị giảm án tử hình theo nội dung bản án sơ thẩm số (1)…… ngày…/……/…….. của Tòa án nhân dân tỉnh…….. về hành vi ……… (ví dụ: buôn bán ma túy))
– Căn cứ Bộ luật Hình sự năm 2015 được sửa đổi, bổ sung năm 2017.
Kính gửi: –(2) Chánh án Tòa án đã xét xử sơ thẩm vụ án.
Tên tôi là: (3)…….. Giới tính:……..
CMND số: ……….. Ngày cấp: ………….. Tại: ………
Ngày sinh: …………
Địa chỉ thường trú: …………
Là: (4)………
Tôi xin tóm tắt sự việc như sau: (5)…………
Do đó, tôi có căn cứ để cho rằng ……….. có thể được giảm án tử hình theo quy định của pháp luật. Tôi kính mong quý Tòa án có thể xem xét cho tôi được giảm án tử hình.
Tôi xin chân thành cám ơn!
Người làm đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)